



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2021 года № 1008-П

г. Саратов

**О внесении изменений в постановление
Правительства Саратовской области
от 30 декабря 2020 года № 1073-П**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 декабря 2020 года № 1073-П «О территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

в территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:

в абзаце восьмом подпункта 2.3.2 пункта 18 цифры «0,2661» заменить цифрами «0,36007»;

в строках 22.6.7, 30.5.7 таблицы 2 приложения № 1 к территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов цифры «0,2661», «155,6», «374475,5» заменить соответственно цифрами «0,36007», «210,5», «506841,2»;

в строке 7.7 таблицы 1 приложения № 2 к территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов цифры «640567» заменить цифрами «866988»;

в приложении № 3 к территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:

пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19.	Государственное учреждение здравоохранения «Саратовская городская клиническая больница № 9»	+	+	»;
------	---	---	---	----

пункт 24 признать утратившим силу;

в позиции «Итого областных государственных учреждений здравоохранения, участвующих в реализации территориальной программы государственных гарантий» цифры «118» заменить цифрами «117»;

в позиции «из них осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования» цифры «92» заменить цифрами «91»;

в позиции «Итого медицинских организаций, участвующих в территориальной программе государственных гарантий, из них:» цифры «154» заменить цифрами «153»;

в позиции «медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования включая:» цифры «128» заменить цифрами «127».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области –
Председатель Правительства
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин